
8. Arbejdsplan 2009 for Task Force Integration (2008-132946)
Med afsæt i den konkrete model for udmøntning af TaskForce Integration (BIU 201/206) 
fremlægges status for arbejdet i 2008 samt arbejdsplan for indsatsområder og leverancer i 2009. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager status for arbejdet i 2008 for 1.
TaskForce Integration til efterretning.

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte arbejdsplan for 2.
2009.

Problemstilling

I 2009 ønsker TaskForce Integration(TFI) at understøtte Københavns Kommunes tryghedsindsats og 
målsætning om, at København skal være en tryggere by at færdes i. Unge med etnisk 
minoritetsbaggrund er overrepræsenteret i kriminalitetsstatikkerne, de føler sig i højere grad udsat for 
diskrimination og i mindre grad inkluderet i det danske samfund. 

Det er TFI´s vurdering, at én af vejene til at nå de unge og dermed arbejde med disse problematikker 
er via et tæt samarbejde og dialog med de unges forældre. På baggrund af erfaringer fra TFI´s 
ungeindsats i 2008 vurderes det, at der er et stort behov for at styrke arbejdet med inddragelse af 
forældre med etnisk minoritetsbaggrund i den samlede integrationsindsats. Dette gælder for både de 
kommunale, private og frivillige indsatser og projekter.

Løsning

1. Status for TaskForce Integrations arbejde i 2008
TFI har arbejdet med fire udfordringer i 2008. Arbejdet er funderet på en områdebaseret indsats, 
hvor der først og fremmest er skabt overblik over allerede eksisterende netværk, projekter og lokale 
initiativer i udvalgte lokalområder. 

De fire udfordringer:

Udsatte boligområder1.
Tryghed2.
VI KBH’R’ - markering af et mangfoldigt København3.
Bedre vidensdeling i integrationsprojekter4.

TFI har haft 22 rekvireringer og 106 rådgivninger i 2008. Nedenstående tabel viser, hvordan de 
fordeler sig indenfor de fire udfordringer. TFI har haft rekvireringer fra alle syv forvaltninger.

Udsatte 
boligområder

Tryghed Mangfoldigt KBH Vidensdeling i 
projekter

I alt

Rekvireringer 4 6 6 6 22
Rådgivninger 29 18 29 30 106



Derudover har TFI besøgt 100 integrationsprojekter og lavet arrangementer for integrationsaktører, 
hvor ca. 2600 københavnere deltog, samt de mange københavnere der deltog til International Dag. 

Følgende konklusioner kan drages på baggrund af erfaringer fra TFIs arbejde med de fire 
udfordringer i 2008. 

Udsatte boligområder
Udfordringer med at nå målgrupper med etnisk minoritetsbaggrund
Behov for fokus på samarbejde mellem de lokale aktører

Tryghed
Udfordringer med forældreinddragelse i det kriminalpræventive arbejde med unge
Behov for styrket dialog mellem forældre og integrationsindsatser

VI KBH’R’ – markering af et mangfoldigt København
Behov for fokus på inklusion og dialog med etniske minoriteter i integrationsindsatsen
Udfordring med involvering af etniske minoriteter fra de udsatte boligområder i kampagnen

Bedre vidensdeling i integrationsprojekter
Behov for at styrke netværker og erfaringsudveksling mellem integrationsprojekter
Udfordringer med at understøtte integrationsprojekter i bedre projektstyring med fokus på 
effektmåling 

Tilfredshedsmåling for 2008
TFI har sendt to forskellige spørgeskemaer ud til rekvirenterne, afhængig af samarbejdets karakter. 
TFI har fået i alt 36 besvarelser retur. Resultaterne viser, at 35 ud af 36 rekvirenter i høj grad er 
tilfredse eller i nogen grad tilfredse med TFIs rådgivning og indsats.

2. Arbejdsplan 2009 for TaskForce Integration
I 2009 vil TFI arbejde med at styrke dialog og samarbejde mellem de kommunale indsatser og 
forældre med etnisk minoritetsbaggrund, hvad angår børne- og ungearbejdet. Endvidere vurderes 
det, at der er et behov for at koncentrere indsatsen i 2009 til færre bydele.

Arbejdsplanen omfatter således:
En fokuseret områdebaseret indsats i 2 udvalgte bydele, Tingbjerg og Ydre Nørrebro samt 1.
deltagelse i helhedsplaner (2 årsværk, heraf 1 årsværk til helhedsplaner)
Projektledelse af ”Fra Sport til Job” forankret i Valby (1 årsværk) jf.  Beskæftigelses- og 2.
Integrationsudvalgets beslutning den 19. juni 2008 (dagordenspunkt 12)
Øvrige leverancer (½ årsværk)3.
Rekvireringer og rådgivninger (1½ årsværk)4.

TFI peger på følgende tre udfordringer for indsatserne på børne- og ungeområdet:
Styrke dialog og samarbejde mellem forældre med etnisk minoritetsbaggrund og 
frontmedarbejdere 
Styrke samarbejdet på tværs af de kommunale, private og frivillige aktører på børne- og 
ungeområdet



Styrke fokus på effekt af projekter og indsatser som konsekvens af manglende 
implementering af projektstyring

Målgruppen for arbejdet vil være frontmedarbejdere, der arbejder med børn og unge i følgende 
institutioner, organisationer og projekter:

Skoler, daginstitutioner og ungdomsklubber samt SSP
Boligselskaber
Integrationsprojekter
Lokaludvalgene

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Ingen videre proces.

BILAG

Arbejdsplan 2009 for TaskForce Integration1.

Status for TaskForce Integrations arbejde i 20082.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Arbejdsplan 2009 for TaskForce Integration
2: Status for TaskForce Integrations arbejde i 2008

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 11.12.2008

1. at blev taget til efterretning og 2. at blev godkendt.
En oversigt over integrationsaktører" og en folder om "God praksis i integrationsprojekter" blev 
omdelt under mødet.




